渝教办函〔2018〕244号

重庆市教育委员会办公室
关于开展新一届教育信息化专家委员会成员
遴选工作的通知
各区县（自治县）教委（教育局），各高校，各直属单位：
为加快实施教育信息化2.0行动计划，更好地发挥专家在教育信息化建设和应用领域的研究、咨询和指导作用，推动教育信息化转段升级，市教委决定开展新一届重庆市教育信息化专家委员会成员遴选工作。现将有关事宜通知如下：
一、推荐范围
被推荐人选应为我市教育系统从事教育信息化建设、应用和研究等工作的人员。
二、入选条件
（一）高校人员入选须同时具备的条件
1.具有良好的科学精神和职业道德，掌握教育信息化发展动态，熟悉教育信息化相关技术、管理和标准规范；
2.具有计算机、通信、电子或教育技术等相关学科的副高职称或博士学位；
3.从事信息化或教育工作三年及以上，具有丰富的教育信息化实践经验；
4.主持或参与过省部级及以上计算机、通信、电子或教育技术领域的建设、管理、教学、研究项目，在相关学术期刊上公开发表过计算机、通信、电子或教育技术领域的论文。
（二）区县、直属单位人员入选须同时具备的条件
1.具有良好的科学精神和职业道德，掌握教育信息化发展动态，熟悉教育信息化建设的有关技术、管理和标准规范；
2.具有计算机、通信、电子或教育技术等相关学科的中级职称或硕士学位，在信息技术与教育教学深度融合中有突出成果的（如获得省部级以上教育信息化相关荣誉奖励）可适当放宽职称和学历条件；
3.从事信息化或教育工作三年及以上，具有丰富的教育信息化实践经验；
4.主持或参与过厅局级及以上计算机、通信、电子或教育技
术领域的建设、管理、教学、研究项目，在相关学术期刊上公开
发表过计算机、通信、电子或教育技术领域的论文。
三、其他
（一）各区县教育行政部门、各高校、各直属单位要高度重视，在本人自愿的前提下，按照通知要求组织推荐本区县、本单位在教育信息化领域具备一定专长的人员，原则上推荐人选不超过5人。我委将对专家人选进行资格审查，择优聘为重庆市教育信息化专家委员会成员。
（二）入选专家聘期为三年，聘期内须至少对口联系一所学校，帮助、指导学校解决教育信息化建设与应用问题。
（三）各地各校可依托市教育信息化专家委员会，组建教育信息化专家库，为本地本校教育信息化提供专业指导和咨询服务。
（四）请各单位于9月25日（星期二）18:00前将《重庆市教育信息化专家委员会人选推荐表》（见附件1）、《重庆市教育信息化专家委员会人选汇总表》（附件2）和相关证明材料等，加盖单位公章后交市教委科技处517室，同时将上述材料电子版发送至cqjwwxb@163.com。
联系人及电话：陈名强、张琦，67619306。
附件：
1.重庆市教育信息化专家委员会人选推荐表

2.重庆市教育信息化专家委员会人选汇总表
                        重庆市教育委员会办公室
2018年8月29日

附件1
重庆市教育信息化专家委员会人选推荐表
	姓名

	性别

	（近期彩色登记照片）

	民族

	政治面貌

	出生年月

	学历学位

	职称

	专业

	职务

	手机号码

	对口指导
意向区县或高校

	电子邮箱

	研究方向

	工作简历

	成果简介
	（含教育信息化领域的相关项目、论文、奖励、荣誉等，可附页）

	推荐单位
意见
	                       （盖章）
                        年   月   日

附件2
重庆市教育信息化专家委员会人选汇总表
单位（盖章）：

年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	学位
	专业
	职称
	所在单位及部门
	职务
	成果简介（100字内）
	研究方向
	手机号码
	电子邮箱

- 4 -
- 5 -